
Aanwijzingsbesluit instellen betaald parkeren ter hoogte van Leidsevaart 254, Haarlem 

 
Nr. 2015/348699 

 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Haarlem; 
 
Gelet op artikel 2 van de Parkeerverordening 2012 en artikel 8 van de Verordening 
parkeerbelastingen 2015, 

 
 
overwegende:  
dat de Leidsevaart in beheer is bij de gemeente Haarlem; 
 

 dat aan de Leidsevaart ter hoogte van nummers 258-254-262 - op de voormalige Kwik-Fit 
locatie - een fysiopraktijk wordt gevestigd;  

 

 dat in het gebied waarbinnen de Leidsevaart 258-254-262 is gelegen - middels RVV borden 
E9 - een zone is aangeduid waar vergunninghoudersparkeren van kracht is;  

 

 dat gemeente Haarlem en de ontwikkelaar zijn overeengekomen dat ten behoeve van het 
bezoek aan de fysiopraktijk vijf parkeerplaatsen aanwezig dienen te zijn waarop een 
verplichting tot het betalen van belasting als bedoeld in artikel 2, onderdeel a, van de 
Verordening Parkeerbelastingen 2015 is opgenomen;   

 

 dat de vijf parkeerplaatsen kunnen worden aangelegd op de locatie waar de voormalige Kwik-
Fit een circa 25 meter brede uitweg richting het eigen terrein had; 

 

 dat het realiseren van de vijf parkeerplaatsen dus geen invloed heeft op de parkeerbalans in 
de omgeving, omdat er geen openbare parkeerplaatsen vervallen en het aantal 
parkeerplaatsen voor de omwonenden gelijk blijft; 

 

 dat hiermee, in combinatie met de parkeervoorziening op eigen terrein, bij de verlening van de 
bouwvergunning voor de fysiopraktijk is voldaan aan de geldende parkeernormen; 

 

 dat de verplichting tot het betalen van parkeerbelasting op de vijf parkeerplaatsen, ter hoogte 
van Leidsevaart 258-254-262, tussen maandag 9.00 uur en zaterdag 21.00 uur van kracht 
wordt verklaard en dat de parkeerplaatsen buiten deze uren beschikbaar komen voor 
omwonenden; 

 

 dat de parkeervakken waarop de parkeerbelasting betaald dient te worden - conform de 
gebruikelijke Haarlemse standaard - voorzien worden van parkeervaknummering (nr. 1,2,3,4 
en 5). 

 
 
besluit: 

 de verplichting tot het betalen van belasting van maandag 9.00 uur tot en met zaterdag 21.00 
uur als bedoeld in artikel 2, onderdeel a, van de Verordening parkeerbelastingen 2015 op 
parkeervak 1, 2, 3, 4 en 5 ter hoogte van Leidsevaart 258-254-262, in te stellen. 

 



Situatieschets: 

 

 
 
Aldus vastgesteld op 22 september 2015 te Haarlem. 
 
Burgemeester en secretaris van de gemeente Haarlem, 
 
 
 
 
B.B. Schneiders     J. Scholten     
burgemeester     secretaris 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dit besluit treedt in werking na bekendmaking in het gemeenteblad Haarlem. Belanghebbenden 
kunnen binnen zes weken na publicatie van dit besluit bezwaar maken bij burgemeester en 
wethouders van Haarlem, Postbus 511, 2003 PB te Haarlem. Het bezwaarschrift moet de naam en 
het adres vermelden van degene die bezwaar maakt, zijn ondertekend en de datum vermelden 
waarop het is opgesteld. In het bezwaarschrift moet ook worden aangegeven tegen welk besluit 
bezwaar wordt gemaakt en waarom het bezwaar wordt gemaakt. Door het indienen van het 
bezwaarschrift wordt dit besluit niet opgeschort. Bij een spoedeisend belang kan degene die een 
bezwaarschrift heeft ingediend een voorlopige voorziening vragen aan de voorzieningenrechter van 
de rechtbank, sector bestuursrecht, postbus 1621, 2003 BR te Haarlem. Bij het indienen van een 
verzoek om voorlopige voorziening moeten griffierechten worden betaald. 

 


	Nr. 2015/348699
	Aldus vastgesteld op 22 september 2015 te Haarlem.

